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Projekto rengėjas: Turto valdymo ir ūkio departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos. 

Teikia Vidaus reikalų ministerija.  

Projekto tikslas: Siekiama perduoti valstybės nekilnojamąjį ir kitą ilgalaikį materialųjį turtą 

Palangos miesto savivaldybės nuosavybėn kūno kultūrai ir sportui plėtoti. 

Dabartinė situacija: 

2017 m. gegužės 26 d. vykusiame Vyriausybės pasitarime kurortų klausimais buvo 

svarstomas klausimas dėl viešosios infrastruktūros - teniso kortų Gėlių a. 1A, Palangoje, tuo metu 

valdomų uždarosios akcinės bendrovės „Respublikinė mokomoji sportinė bazė“, ir pritarta 

nuostatai, kad tikslinga viešąją infrastruktūrą - teniso kortus, likvidavus UAB „Respublikinė 

mokomoji sportinė bazė“, perduoti Palangos miesto savivaldybei savarankiškajai funkcijai 

įgyvendinti - kūno kultūrai ir sportui plėtoti (2017 m. gegužės 30 d. protokolas Nr. LV-114). 

Vyriausybė 2017 m. gruodžio 20 d. nutarimu Nr. 1095 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės 

„Respublikinė mokomoji sportinė bazė“ likvidavimo“ sutiko, kad Kūno kultūros ir sporto 

departamentas prie Vyriausybės, visų UAB „Respublikinė mokomoji sportinė bazė“ valstybei 

nuosavybės teise priklausančių akcijų valdytojas, priimtų sprendimą dėl šios bendrovės likvidavimo 

ir nustatė, kad valstybei, kaip visų likviduojamos UAB „Respublikinė mokomoji sportinė bazė“ 

akcijų savininkei, tenkantis ilgalaikis materialusis, nematerialusis ir trumpalaikis materialusis turtas 

perduodamas patikėjimo teise Turto valdymo ir ūkio departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos 

(kuris organizuotų šio turto perdavimą Palangos miesto savivaldybės nuosavybėn). 

Įgyvendindamas šį Vyriausybės sprendimą, Kūno kultūros ir sporto departamentas prie 

Vyriausybės 2018 m. sausio 12 d. įsakymu Nr. V-33 likvidavo UAB „Respublikinė mokomoji 

sportinė bazė“. 

Pastaruoju metu buvo išspręsti visi klausimai dėl viešosios infrastruktūros, likusios po 

nurodytos bendrovės likvidavimo, atsiskaityta su kreditoriais; Palangos miesto savivaldybė aktyviai 

dalyvavo sprendžiant kilusius klausimus ir numatė atitinkamas lėšas savivaldybės biudžete šios 

infrastruktūros perėmimo ir su tuo susijusioms išlaidoms ir bendrovės ankstesniems įsiskolinimams 

iš dalies padengti. 

Palangos miesto savivaldybės taryba 2019 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. T2-20 sutiko 

perimti valstybės nekilnojamąjį ir kitą ilgalaikį materialųjį turtą, esantį Gėlių a. 1A, Palangoje, 

savivaldybės nuosavybėn ir numato jį panaudoti kūno kultūros ir sporto plėtojimui ir gyventojų 

poilsio organizavimui. 
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Projekto esmė:  

Siūloma perduoti Palangos miesto savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms savivaldybės 

funkcijoms įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Turto valdymo ir ūkio 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos patikėjimo teise valdomą: 

1. nekilnojamąjį turtą, kurio bendra likutinė vertė yra 2.330.462,22 Eur (sporto bazę, buitines 

patalpas su tribūnomis ir kitus inžinerinius kiemo statinius - tvorą, kiemo aikštelę, 5 teniso aikšteles, 

pagal 1 priedą); 

2. su pirmiau nurodytu nekilnojamuoju turtu susijusį kitą ilgalaikį materialųjį turtą, kurio 

bendra likutinė vertė yra 2.051,77 Eur (baldus, buitinę techniką, biuro įrangą, virtuvės įrangą - iš 

viso 167 turto vienetus, pagal 2 priedą). 

Derinimas:  

Suderinta su VĮ Turto banku.  

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė dėl projekto pastabų neturi.  

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius 

skatinti efektyvų valstybės ir savivaldybių turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 

 

Patarėjas 

Vaclovas Medišauskas, tel. 8 706 63 814, el. p. vaclovas.medisauskas@lrv.lt 

 


